2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2023г. №  20
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 19.11.2021 №20 «Об утверждении Положения  о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»
Во исполнении представления прокуратуры от 30.06.2023г. №2-2-2023/69/7 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальном контроле», в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Рождественского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:
1. В пункте 5.4 Положения слова «Внеплановая документарная проверка проводится без согласования с органом прокуратуры» заменить словами «Внеплановая документарная проверка проводится после согласования с органом прокуратуры».

2. Пункт 16.4 изложить в следующей редакции:

« Ключевые показатели и их целевые значения:

- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 0%;

- доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 0%;

- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%;

- доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%;

- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 0%;

- доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 0%;

- доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.»

3. Пункт 16.5 исключить.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Рождественского сельского поселения
Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                           Ю.В. Селихов